
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題
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       0.00
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       0.00
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       0.00

       0.00

      85.00
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       0.00
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安全・安心な教育環境の整備

安全・安心な教育環境の整備

児童生徒が，安心して学べる環境を整備する。

課題とする

（状況）基準値と比べて増加傾向にありますが，目標値は達成していません。
（原因）児童生徒の安全性を考慮し，早急に対応していますが，大規模修繕と合わせて計画
的に行った方が予算的にも効率的にもよい場合は，安全性を確認した上で，大規模修繕の時
に合わせて修繕を行っています。

平成30年度 （平成29年度実績評価）

学校施設の修繕要望に対する修繕件数の割合（年間）

こころ豊かに暮らせるまち

学校教育の充実

上がると良い

学校教育課

学校教育課

小中学校施設

向上

（％）

中

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H28年度

H28年度

H28年度

H28年度

H29年度

H29年度

H29年度

H29年度

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

H31年度

H31年度

H31年度

H31年度

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）

目標値（H33）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

安全・安心な教育環境の整備

    132,557

     29,857

      8,233

    333,014

     50,442

     15,027

      5,862

     11,442

     31,236

          0

          0

    134,871

     46,471

     23,254

    329,181

     49,502

     28,769

     12,605

     11,454

     47,960

          0

      9,774

    148,638

     67,043

      9,406

    328,443

     56,927

     39,461

      5,884

     11,471

          0

     34,619

    209,467

           588,240            617,670            693,841            911,359          1,352,668

増加

増加

維持

削減

増加

維持

削減

増加

増加

横ばい

向上

横ばい

横ばい

向上

横ばい

向上

横ばい

向上

改善・効率化

維持

維持

改善・効率化

維持

維持

廃止・終了

拡大

対象

対象

対象

対象外

対象

対象

対象

対象外

対象

対象

対象

                 0              5,661              3,677                  0                  0

小学校管理事務

小学校施設維持管理事業

小学校管理備品購入事業

小学校施設立替償還金

中学校管理事務

中学校施設維持管理事業

中学校管理備品購入事業

中学校施設立替償還金

格技場天井改修事業

御所ケ丘小学校校舎改修事業

御所ケ丘中学校屋内運動場改修事業

順調

課題あり

向上

増加

　愛宕中学校格技場天井耐震改修工事，御所ケ丘中学校格技場天井耐震改修工事を行いまし
た。
　次年度以降も老朽化した学校施設の改修を計画的に行っていく必要があります。

△

△

△

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

学校教育課

           588,240            623,331            697,518            911,359          1,352,668

基準値（H26） H28年度 H29年度 H30年度 H31年度 目標値（H33）

H28年度 H29年度 H30年度

H27年度 H28年度 H29年度 H30年度 H31年度


